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наїздників. Без перекручень день за днем, із зізнань, доповнень, 
перепалки адвокатів, доповнень суддів росла правдива і гр'йзна 
картина затяжного змагу України з наїздниками в історичній перспек
тиві, а головно з тиранією Москви в останні десятиліття. Москва, 
уряд СССР оскаржувані на суді - що таки сильно зрушило Захід, як 
видно з європейської преси. В коментарях німецьких спеціялістів від 
українських політичних справ український нарід показаний як рішуча 
подиву гідна нація, яка непохитно активно кровавиться в обороні 
Европи; а Український Визвольний Рух як по'тєкціяльна загроза існу
ванню московської імперії, для поборювання якого Москва вживає 
великі сили, найбільш рафіновані методи, розтягаючи фронт і поза 
межі свого панування. На суді дуже ясно стверджувано, а це дуже 
нажне, що ця боротьба в зміненому вигляді продовжується в Україні 
сьогодні.

Питома вага РУН - центр уваги Москви.
Всупереч Сташинськсму, який інтенційно старався майже затирати 

назви ОУН, УПЛ, і зводити ролю сл.п. С. Бандери до ролі провідника 
еміграції, а Др. Ребета як якогось і.деолога-журналіста, він всетаки 
заявив, що Бандера і його рух це найбільша і найтрудніша проблема 
для КҐБ, бо а/ вони /органи КҐБ/ ніколи з певністю не знали де С. 
Бандера є, як він у дійсності в даний час виглядає, які методи зас
тосовує в обороні; б/ але знали, що Бандера добре озброєний, споді
ється атентату, і що має постійну озброєну охорону. Значить,ця проб
лема - ОУН - була дошкульною проблемою, для розв’язання якої/поборю- 
вання Українського Визвольного Руху під проводом С. Бандери/ КҐБ 
мусіло зуживати багато енерґії, грошей, спеціялістів. Із фахової 
оцінки про СУН, робленої для суду німецьким знавцем справ СССР, 
підпільної боротьби, паном фон Буттляром, було ясно, що промотором, 
рушійною силою активного і збройного спротиву московському комуніз
мові є ОУН. За його словами ОУН на еміграції сьогодні є поділена 
на три групи. Група полк. Мельника, група під пров. С„ Бандери, 
і останньо, - група, � � якій був Др. Ребет. Одначе група під проводом 
С. Бандери це та найбільша всеобіймаюча революційна група, що діяла 
і тепер діє збройно проти московської влади в' СССР. Ця група творила 
підпільну армію, зводила бої, і що коли говоритвея про підпільну 
боротьбу � � Україні то треба мати на увазі якраз революційну ОУН 
під проводом Бандери. Ця грзгпа представляє фактичну потенціяльну 
загрозу комуністичній владі в Україні, з якою ані КҐБ ані влада 
СССР неможуть собі вповні дати ради. Про дії інших груп в Україні 
фон Буттляр нічого не говорив.

Пщома вага ОУН під проводом Бандери потверджена іншими фактами, 
які подав Сташинсь.кий, в додатку до заяви, що Бандера і його рух це 
найбільша проблема для КГБ. /З огляду на конспірацію в системі 
КҐБ, Сташинський міг знати або і не знав нічого про інші спроби 
атентатів на Провідника Бандеру/. Розпорядок вбити Др. Ребета Ста
шинський одержав у Східному Берліні, від вищого рангою агента КҐБ 
і за виконання його дістав фотографічний апарат. /Тут немає інтен- 
ції применшувати вартість особи сл.п. Д. Ребета, але лише зістав
ленням фактів показати пропорцію ОУН - Бандери і групи Др.Ребета 
/двійки/ в оцінці ворога - Москви./ Наказ вбити сл.п. С. Бандеру 
і дальші інструкції Сташинський одержав у Москві від уряду СССР 
посередньо, і за виконання в Москві від уряду СССР він дістав най
вищу нагороду - орден червоного прапору. Атентат на Провідника 
революційної ОУН - С. Бандеру,був плянований цілим штабом експертів 
московської комуністичної верхівки в Москві, і виконання його дору
чено якраз Сташинському, ветеранові вбивникові з 9-літнім вишколом. 
До диспозиції йому поставлено всі засоби держави потрібні на той 
час - службу сателітних держав, /Польщі і Сх. Німеччини/, військовий 
транспорт, включно з привілеями дипломатичної недоторкальности, 
неговорячи вже про саму зброю і її виготовлення.

Пропорціонально, в математичному розумінні, висота уваги і за- 
сяг приготувань до чогось вказує, що те щось /у нашому випадку 
Пров. революційної ОУН С. Бандера/ мусить бути сильне, велике, 
смертельно загрозливе для московського панування в Україні.

Дальше, відомо що були і є пляни атентатів і на інших провідних 
осіб революційної ОУН. Сташинський заявив, що він був уже в домі, 
в якому тоді мешкав Ярослав Отецько, бувший прем’єр українського 
уряду, і що його там не посилали з приятельською візитою. Він мав
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Україна/ з барвистими і цікавими описами жидівських погромів україн
цями, які були лютіші від гестєпа. Інтересно, що переклад цієї 
книжки в дуже скорому часі вийшов у французькій мові в Парижі п. наг. 
"Щоб світ пам-’ятав". Виглядає це на організовану і синхронізовану 
акцію, яка можливо буде мати якісь дальші чергові серії» Не можна 
виключати, що серед жидів знайдуться і цим разом охочі з власної 
волі або з підмови підняти очорнюючий похід проти українського виз
вольного руху, а зокрема проти нашої Оранізації. Вони звичайно со
лідарно підтримують своїх земляків»

Якщо так станеться, ми визов приймаємо і пасивними глядачами 
клевет цим разом не будемо. Щоб у такій евентуальній ситуації не 
поповняти побічно тактичних помилок, потрібно в пресових звідом- 
леннях, на організаційних сходинах і в усякого рода розмовах стисло 
дотримуватися обов’язуючої в нас засади, що ніякі бічні маневри, 
ніякого рода жидівські напасті, якими дражливими вони не були б 
по формі чи по темпераменту, не можуть у ніякій ситуації відвер
нути нашої уваги від головного ворога на будьякі уявні чи підсу
вані нам небезпеки. Поневолювач України є Москва і ніхто інший, 
і ніякими інтригами їй не вдаєшся для свого відтяжекня заступатися 
своїми помагачами з дуру чи з намови з-поміж інших національностей, 
ані вбудувати частинку наших сил у непотрібний нам фронт драчки 
з національними меншостями. Це саме стосується поляків.

Стоючи на цьому становищі, внесено судову скаргу проти жидів
ських гіксак, щоб рубнути по московських пальцях, захованих на цей 
раз у жидівську рукавицю. Ми не зацікавлені в тому, щоби конче до
казати на суді, що в тому конкретному випадку рукавиця була пошита - 
якраз на московське замовлення, нам вистачає, що вона цим разом ту 
руку гріє. І так, по цій лінії, будемо відбивати клєвет.и про пог- 
ромництво, про допомогу гестапівцям в їхніх антисемітських дописах.

Для процесу /і на запас на пізніше/ потрібно нового, ще не 
публікованого доказового матеріалу від очевидців про конкретні 
такі факти:

а/. Служіння конкретних жидів в бсльшевицькому поліцій- 
йому, політичному й адміністративному апараті в 
1939/4-1 рр. і діяння на шкоду конкретних українських 
/і неукраїнських/ громадян;

б/, рятування і переховування жидів в українських родинах 
в час німецької окупації;

в/, прізвища розстріляних і покараних українців за пере
ховування жидів;

г/. прізвища жидів, що брали участь в українському під
піллі.

Не чекайте, щоб зібрати обширний матеріял. Присилайте нам 
швидко кожний виготовлений протокол про конкретні факти /факт 
складається з таких елементів: прізвище з.іменем, професія, приб
лизний вік, місцевість, адреса тодішня, дата плюс опис події,, а не 
лише це останнє/.

Сподіваємося, що об’єктивні присз7ди в обох країнах створять 
там потрібний нам правнйй прецеденс запобіжної сили проти дальшого 
поширювання ріжними газетами того роду клевет і наклепів на май
бутнє. В інших країнах відклик на ті присуди матиме теж свою вагу» 
Сам зміст розправ без уваги на їх вислід мають свою вартість тим, 
що наша підпільна боротьба знову стане темою розправи з трохи 
секзаційним посмаком, а не розумної статті, яку мало хто читає, 
і допоможе чужинцям розпізнавати історичну правду без викривлень.

Завдання збирати свідчення морочливе, але не трудне до пере
ведення, коли зважити, що велика кількість людей радо розказз^є про 
пережиті ними, воєнні події і жорстокості, лише не має охоти спису
вати їх на папір і в цьому саме треба їм помогти.

Іншою формою очищення імени Провідника Бандери і нашого руху 
від клевет були би чужомовні книжки з виясненнями історичної 
правди і доказанням конкретними фактами злочинів Хрущова і компанії. 
7 ближчий час з редакційних і фінансових причин цеї роботи не можемо 
ще підняти. Тому максимально мусимо використати в пресі ті матеріали, 
що є вже зібрані в "Російському колоніялізмі" і призбирувати новіші
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зменшує його вартости в світі. Він є респектований як культурна 
й політично сильна людина.

А що в нас? Ми корчимося, розпливаємося, губимо по дорозі 
свої національні святощі, задовількяємося проминаючої вартости 
матеріяльними речами. Наша культура належно не розвивається, 
для цього ми не маємо охоти, ані засобів. На рідних землях ворог 
веде сильний наступ на ті національні цінності, які ще могли сяк- 
так плекатися. Там йде намагання перетворити українську людину 
в "совєтську", українську культуру в російську, а ми на чужині, 
замість кріпкої віри в нашу національну справу і завзятої праці 
для її піднесення на вищий рівень сходимо на шлях, що веде до 
упадку.

Сьогодні ми знаходимося на перехресному шляху. Питання стоїть: 
чи ми зможемо протиставитися спокусі ''спркою", "вигоди" і "наживи" 
к підемо шляхом дальшої кропітлквої праці й здобутків для загально- 
громадського й національного добра, а чи ми зійдемо на шлях наймен
шого опору.

Перше й найважливіше завдання українського націоналіста в його 
суспільно-громадській і політичній праці на чужині є виховувати 
українську людину в дусі національного патріотизму й активного нас
тавления до праці на користь рідному народові. Членський актив ОУН 
- це хребет нашого організованого життя, нашої праці й боротьби 
на всіх відтинках. На нас, Друзі і Подруги, лежить відповідальність 
за кожного українця та за те, що і як він робить для національної 
справи.

Маючи на увазі це наше основне завдання і знаючи про цю нашу 
функцію в організованому житті, ми повинні згуртувати свої ряди 
і спільними силами піти до наступу. В нас не сміє бути розходжень 
в основних питаннях, не може забракнути охоти і сил до щоденної 
праці. Ми не можемо розсварюватися на дрібничках, ані ке сміємо 
зневажати себе в приватньому чи публичному житті. Якщо комусь із 
нас приходиться взяти якийсь важкий обов'язок, а чи заняти якусь 
позицію на суспільно-громадському, політичному, чи культурному 
відтинках, всі інші члени ОУН повинні допомагати йому вив’язатися 
із завдань. Не залишаймо їх самими з клопото.х і турботах, бо це є 
рівнозначне із залишенням друга підчас бою на поталу ворогів.

Понад усе розбудовуймо культурне життя, поширюймо книжки 
й часописи, закладаймо бібліотеки й стараймося, щоб це робив кожний 
українець. Добре поставлене і розвинене культурне життя - це запо
рука нашого існування як зорганізованої спільноти.

МУЗЕЙ УКРАЇНСЬКОЇ ВИЗВОЛЬНОЇ ЕРОЇЬБИ ІМ. 0. БІНДЕРИ.

Після короткої, але інтензивної підготовки відкрито Музей 
У.В.Б. ім. С. Бендери в м. Ноттінґгамі, 20 жовтня, 1962 року.
Про завдання і значіння цього музею була мова в попередньому 
"Бюлетені". Оглянувши приміщення і експонати належить ствердити, 
що вже сьогодні цей музей представляє велику моральну і докумен
тальну дартість. Перш усього зібрано багато особистих речей сл.п. 
Провідника Бандери - устаткування кімнати, де він залюбки до пізньої 
ночі працював, спортовий виряд, за допомогою якого заправлявся фі
зично, деякі документи писані ким власноручно, а понад усе - скро- 
вавлеке убрання, в якому згинув Провідник і яке робить до., болю 
потряоаіоче"’враження. '"Другою, щодо важливості!,“ є унікальнаГколекція 
краиовїш оригінальних видань, яка є найкращим свідком широкого за- 
сягу і тотальної боротьби українського народу на українських землях, 
і яка мусить переконати найбільших скептиків і недовірків про зна
чіння ОУН-УПА.

Ріжні світлини з боротьби УПА, з життя Провідника і Кого похо
рону, видання ОУН за кордоном і інші документи доповнюють цю почат
кову, але так важливу і багату, колекцію першого того роду україн
ського музею. Гарно удекоровані і приспосіблені кімнати доповнюють 
вартість і вигляд музею. Рекомендується якнайбільш гаряче, щоб всі 
українці, а особливо молодь, відвідали цей музей при найближчій 
нагоді. __ _____.
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торгівлі згаданого бльоку з Заходом. Тому й була видвигнена 
Хрущовом пропозиція створення якоїсь всесвітньої економічно- 
торговельної організації, яка б змогла охопити західній і 
комуністичний бльоки, а таксис і невтральні країни. Заледве, 
чи чи в теперішній конюнктурі, зокрема коли Спільний Ринок 
починає ставати потужною економічно-торговельною силою не тільки 
в Европі, але й в цілому світі., здастся Москві здійснити такий 
плян. Мабуть, що, можливо, Комєкон таки шукатиме шляхів порозу
міння і можливостей торгівлі з Заходом, зокрема зі Спільним 
Ринком. Найближче майбутнє покаже якими шляхами й способами 
буде проводитися економічна розгра між світовими бльоками.

/Продовження в наступному числі/

З ХРОНІКИ ОРГАНІЗАЦІЙНОГО ЖИТТЯ

ПРОЦЕС
Найважливішою подією бід появи останнього числа "Бюлетеня" 

є, безперечно, процес над московськими душогубами і їхнім ставлен- 
ником ренегатом Сташинським, який відбз^вся в Карп ь еру ге в днях 
8-15 жовтня ц.р. за виконані морди на сл.п. Провідникові Степані 
Баидері і Др. Л. Ребетові і проголошений вирок в дні 19 жовтня 
ц.р. Організація наша була майже в цілоеши заабсорбована підготов
кою і перебігом процесу, який викликав величезне заінтересування 
не тільки української громадськості^, але й певних кругів західнього 
світу. На цю тему широко писалося і пишеться в газетах і журналах, 
робимо й ми певні підсумки в окремій статті цього "Бюлетеня", а 
тому на тому місці віднотоеуємо тільки вклад нашого терену у 
зв’язку з тією подією.

На доручення і заклик Проводу 34 ОУН переведено серед грома
дянства збірку на кошти процесу, яка досі дала суму кругло 4 ти
сячі фунтів, о це дуже поважний фінансовий вклад нашого терену до 
справи процесу, що у великій мірі уможливило Організації вив’яза
тися зі своїх завдань і зобов’язань. Основна сума з повкіцої 
збірки пішла на фінансування англомовних видань, які ще не вповні 
закінчені.

Найбільш ефектовним вкладом нашого терену до повищої справи 
були англомовні видання, яких досі вийшло п ’ять, як слідує:

"Петлюра, Ксновалець, Бандера замордовані Москвою", є це 
збірна праця кількох авторів, тираж 5 0 0 0 примірників.

"Ганьба 20-го століття" - переклад крайового видання, 
т-ираж 3000 примірників.

"Концентраційні табори в СОСР", автор Володимир Кошт, 
тираж 3000 примірників.

"Злочини Хрущова в Україні" - збірна праця, 3000 прим.
"Переслідування бсльшевиками церкви і релігії в Україні", 

автор Др. Л. Мидловський, друге справлене видання, 3000 прим.
Закінчується друк книжки п.н. "Російські переслідування 

в Україні", до якої увійдуть матеріяли з повищих брошур і деякі 
нові.. Книжка матиме ок. 550 сторін, у твердій оправі. Тираж - 
3000 примірників.

Для повноти образу належить додати, що в тому ж часі вийшло 
друком два числа /одно подвійне/ "Юкренієн Рев’ю", видаване 
СУБ-о'м, які практично, є ділом тих самих рук, та в яких також по
міщено багато матеріалу пов’язаного з процесом.

Пертих чотири брошури розіслано ще перд процесом, останню 
висипається тепер. Около половини тиражу розіслано даром для 
чужинців безпосередньо з нашого терену. Частину вислано на інші
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